



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2015 г.

№ 258-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
по вопросам обеспечения жильём граждан**

В связи с функциональными и структурными изменениями в исполнительных органах государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, в соответствии с постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2014 года № 188-ПГ «О передаче отдельных полномочий исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросам обеспечения жильём граждан.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2015 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 26 марта 2015 года № 258-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
по вопросам обеспечения жильём граждан

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 2011 года № 27-П «Об утверждении Порядка реализации мероприятий по приобретению жилых помещений в собственность Ямало-Ненецкого автономного округа с последующей передачей в собственность муниципальных образований для предоставления гражданам, переселяемым из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, в составе окружной долгосрочной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы»:

1.1. в пункте 3 слова «Мискевича Е.В.» заменить словами «Ситникова А.В.»;

1.2. в Порядке реализации мероприятий по приобретению жилых помещений в собственность Ямало-Ненецкого автономного округа с последующей передачей в собственность муниципальных образований для предоставления гражданам, переселяемым из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, в составе окружной долгосрочной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы», утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. в пункте 7 слова «департамент имущественных отношений автономного округа (далее – департамент имущественных отношений)» заменить словами «управление делами Правительства автономного округа»;

1.2.2. в пункте 8:

1.2.2.1. в абзаце первом слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства автономного округа»;

1.2.2.2. в абзаце втором слова «департаментом имущественных отношений» заменить словами «управлением делами Правительства автономного округа»;

1.2.3. в пункте 9 слова «департамент имущественных отношений» в соответствующем падеже заменить словами «управление делами Правительства автономного округа» в соответствующем падеже;

1.2.4. в пункте 10 слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства автономного округа».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 2011 года № 42-П «О порядке взаимодействия уполномоченных исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа при принятии решения об улучшении жилищных условий отдельных категорий граждан путем предоставления жилого помещения в государственном жилищном фонде Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. в пункте 3 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

2.2. в Порядке взаимодействия уполномоченных исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа при принятии решения об улучшении жилищных условий отдельных категорий граждан путем предоставления жилого помещения в государственном жилищном фонде Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:

2.2.1. в пункте 2 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

2.2.2. в пункте 3:

2.2.2.1. в абзаце первом слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства»;

2.2.2.2. в абзаце втором слова «департаментом имущественных отношений» заменить словами «управлением делами Правительства»;

2.2.3. в пункте 4 слова «из департамента имущественных отношений» заменить словами «от управления делами Правительства»;

2.2.4. в пункте 5 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

2.2.5. в пункте 6 слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства».

3. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 марта 2011 года № 129-П «Об утверждении Порядка предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 08 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения»:

3.1. в пункте 2 слова «Мискевича Е.В.» заменить словами «Ситникова А.В.»;

3.2. в Порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 08 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на

приобретение или строительство жилого помещения, утвержденном указанным постановлением:

3.2.1. в абзаце первом пункта 4.5 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

3.2.2. в пункте 4.6 слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства»;

3.2.3. в пункте 4.7 слова «из департамента имущественных отношений» заменить словами «от управления делами Правительства»;

3.2.4. в пункте 4.8 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

3.2.5. в пункте 4.9 слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства».

4. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2012 года № 1065-П «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

4.1. в пункте 2 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

4.2. в Порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденном указанным постановлением:

4.2.1. в пункте 6:

4.2.1.1. в абзаце первом слова «департаментом имущественных отношений» заменить словами «управлением делами Правительства»;

4.2.1.2. в абзаце втором слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

4.2.1.3. в абзаце третьем слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

4.2.2. в пункте 7 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

4.2.3. в пункте 9:

4.2.3.1. в абзаце первом слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства»;

4.2.3.2. в абзаце шестом слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства»;

4.2.4. в пункте 10:

4.2.4.1. в абзаце третьем слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

4.2.4.2. в абзаце четвертом слова «департаментом имущественных отношений» заменить словами «управлением делами Правительства»;

4.2.4.3. в абзаце шестом слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства».

5. В Порядке предоставления жилых помещений маневренного фонда специализированного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 31 мая 2012 года № 420-П:

5.1. в пункте 2 слова «департамента имущественных отношений» заменить словами «управления делами Правительства»;

5.2. в пункте 6 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

5.3. в пункте 7:

5.3.1. слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства»;

5.3.2. в абзаце втором подпункта 7.4 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства»;

5.4. в пункте 8 слова «департамент имущественных отношений» в соответствующем падеже заменить словами «управление делами Правительства» в соответствующем падеже;

5.5. в пункте 9 слова «департамента имущественных отношений» заменить словами «управления делами Правительства»;

5.6. в пункте 10 слова «департамента имущественных отношений» заменить словами «управления делами Правительства»;

5.7. в пункте 11 слова «департамента имущественных отношений» заменить словами «управления делами Правительства»;

5.8. в пункте 12 слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства»;

5.9. в пункте 13 слова «Департамент имущественных отношений» заменить словами «Управление делами Правительства».